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ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 

  

PZP.262.85.2020.6.RI                                                                             Olsztyn 28.01.2021r. 

Dotyczy: postępowania o zamówienie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Dostawa             

i wdrożenie Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (EBOK) w Przedsiębiorstwie Wodocią-

gów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie wraz z oprogramowaniem do świadczenia e-usług  

 

Zamawiający, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie, na podstawie art. 38 ust. 2 

ustawy Pzp odpowiada na pytania dotyczące treści SIWZ oraz na podstawie art. 38 ust.6 ustawy Pzp prze-

dłuża termin składania ofert:  

 
Pytanie 1. 
 W "Rozdziale V - Warunki udziału w postępowaniu" Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą refe-
rencji poświadczającej : "- minimum 1 (jednej) dostawie co najmniej 1 000 szt. (słownie: tysiąc sztuk) wodo-
mierzy ultradźwiękowych wraz ze stacjonarnym systemem telemetrycznym w ramach jednego zamówienia,".  
 
Czy Zamawiający dopuści przedłożenie referencji informującej o:  
"1. Dostawie co najmniej 1 000 szt. (słownie: tysiąc sztuk) wodomierzy wraz ze stacjonarnym systemem 
telemetrycznym w ramach jednego zamówienia  
2. Dostawie co najmniej 1 000 szt. (słownie: tysiąc sztuk) wodomierzy ultradźwiękowych w ramach jednego 
zamówienia"  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale V SIWZ ust. 3 2) lit a) tiret 4 (czwarty), dopisując po wyrażeniu „wo-
domierzy ultradźwiękowych„ wyrażenie „lub wodomierzy”. 
 
Na skutek zmiany Rozdział V SIWZ ust. 3 2) lit a) tiret 4 (czwarty) uzyskuje brzmienie: 
 
─ „minimum 1 (jednej) dostawie co najmniej 1 000 szt. (słownie: tysiąc sztuk)  wodomierzy ultra-

dźwiękowych lub wodomierzy wraz ze stacjonarnym systemem telemetrycznym w ramach jed-

nego zamówienia;” 

 
Pytanie 2. 
Dotyczy wymagań przedstawionych w poniższych zapisach:  
Rozdział V, pkt. 3. 2) a) SIWZ:  
„a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał należycie zamówienia polegają-
ce na:  
─ minimum 1 (jednej) dostawie z wdrożeniem Zintegrowanego Systemu Informatycznego (użytkowanym 
przez minimum 150 operatorów) w ramach jednego zamówienia o zakresie obejmującym:  
• rozliczenie opłat za wodę i ścieki wraz z wodomierzownią,  
• finanse-księgowość,  
• oraz przynajmniej 3 z nw. modułów: elektroniczne biuro obsługi klienta, transport, kadry-płace, obsługa 
zleceń eksploatacyjnych, gospodarka magazynowa) w podmiocie świadczącym usługi w zakresie zbiorowe-
go zaopatrzenia i zbiorowego odprowadzania ścieków;”  
Prosimy o zmianę powyższego zapisu na proponowany poniżej, ze względu na to, że połączenie wyżej wy-
mienionych obszarów w ramach jednego zamówienia jest dość unikalne, szczególnie w przypadku oferowa-
nego przez nas systemu. Brak takiej zmiany spowoduje niemożliwość złożenia oferty w tym postępowaniu.  
Proponowany zapis:  
„a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał należycie zamówienia polegają-
ce na:  
─ dostawie z wdrożeniem dla co najwyżej dwóch podmiotów świadczących usługi w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia i zbiorowego odprowadzania ścieków lub w podmiocie publicznym, Zintegrowanego Systemu 
(użytkowanego przez minimum 150 operatorów) o zakresie obejmującym łącznie poniższe obszary:  
• rozliczenie opłat za wodę i ścieki wraz z wodomierzownią,  
• finanse-księgowość,  
• oraz przynajmniej 3 z nw. modułów: elektroniczne biuro obsługi klienta, transport, kadry-płace, obsługa 
zleceń eksploatacyjnych, gospodarka magazynowa)  



 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis Rozdziału V SIWZ ust. 3 pkt 2) lit a) tiret 1 (pierwszy), skreślając dotychczasową 
treść Rozdziału V SIWZ ust. 3 pkt 2) lit a) tiret 1 (pierwszy). 
 
W to miejsce wstawia nową treść w  Rozdziale V SIWZ ust. 3 pkt 2) lit a tiret 1 (pierwszy): 
 

─ „minimum 1 (jednej) dostawie z wdrożeniem Zintegrowanego Systemu Informatycznego (użyt-

kowanym przez minimum 150 operatorów) w ramach jednego zamówienia, w podmiocie świad-

czącym usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia i zbiorowego odprowadzania ścieków, o 

zakresie obejmującym: 

 rozliczenie opłat za wodę i ścieki wraz z wodomierzownią, 

 finanse-księgowość,  

 oraz przynajmniej 3 z nw. modułów:  elektroniczne biuro obsługi klienta, transport, kadry-płace, 

obsługa zleceń eksploatacyjnych, gospodarka magazynowa;” 

 

W konsekwencji zmianie ulega również zapis Rozdziału V SIWZ ust. 3 pkt 2) lit a). Zamawiający wykreśla 

dotychczasową treść Rozdziału V SIWZ ust. 3 pkt 2) lit a) i wstawia nową treść: 

 

„W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie, jeden z wykonawców wspólnie ubiegających 

się o zamówienie powinien wykazać się wykonaniem: minimum 1 (jednej) dostawy i wdrożenia Zin-

tegrowanego Systemu Informatycznego (użytkowanym przez minimum 150 operatorów) w ramach 

jednego zamówienia, w podmiocie świadczącym usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia i zbio-

rowego odprowadzania ścieków, o zakresie obejmującym: rozliczenie opłat za wodę i ścieki wraz z 

wodomierzownią, finanse-księgowość z windykacją, oraz przynajmniej 3 z nw. modułów:  elektro-

niczne biuro obsługi klienta, transport, kadry-płace, obsługa zleceń eksploatacyjnych, gospodarka 

magazynowa) oraz minimum 1 (jednej) usługi polegającej na wdrożeniu co najmniej 5 (pięciu) e-

usług o minimum 3 poziomie dojrzałości i 1 (jednej) e-usługi o 4 poziomie dojrzałości w ramach 

jednego zamówienia”. 

 
Rozdział V, pkt. 3. 2) a) SIWZ:  
„W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie, jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o 
zamówienie powinien wykazać się wykonaniem: minimum 1 (jednej) dostawy i wdrożenia Zintegrowanego 
Systemu Informatycznego (użytkowanym przez minimum 150 operatorów) w ramach jednego zamówienia o 
zakresie obejmującym rozliczenie opłat za wodę i ścieki wraz z wodomierzownią, finanse-księgowość z win-
dykacją oraz przynajmniej 3 z nw. modułów: elektroniczne biuro obsługi klienta, transport, kadry-płace, ob-
sługa zleceń eksploatacyjnych, gospodarka magazynowa) w podmiocie świadczącym usługi w zakresie zbio-
rowego zaopatrzenia i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz minimum 1 (jednej) usługi polegającej na 
wdrożeniu co najmniej 5 (pięciu) e-usług o minimum 3 poziomie dojrzałości i 1 (jednej) e-usługi o 4 poziomie 
dojrzałości w ramach jednego zamówienia.”  
Prosimy o zmianę powyższego zapisu na proponowany poniżej. Brak takiej zmiany spowoduje niemożliwość 
złożenia oferty w tym postępowaniu.  
„W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, warunki określone w pkt 3. 2) a) po-
wyżej musi spełniać co najmniej jeden z tych Wykonawców samodzielnie lub wszyscy Wykonawcy łącznie.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
 
Pytanie 3. 
W rozdz. V, ustęp 3. Zamawiający opisał wieloma wymaganiami czego oczekuje od wykonawców, 
w celu potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej do wykonania zamówienia, a w szczególności: 
a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał należycie zamówienia polegają-
ce na: 
- minimum 1 (jednej) dostawie z wdrożeniem Zintegrowanego Systemu Informatycznego (użytkowany przez 
minimum 150 operatorów) w ramach jednego zamówienia o zakresie obejmującym: 
• rozliczenie opłat za wodę i ścieki wraz z wodomierzownią, 
• finanse-księgowość, 
• oraz przynajmniej 3 z nw. modułów: elektroniczne biuro obsługi klienta, transport, kadry-płace, obsługa 



zleceń eksploatacyjnych, gospodarka magazynowa) w podmiocie świadczącym usługi w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia i zbiorowego odprowadzania ścieków; 
 
Ponieważ tak sformułowane wymagania ograniczają ilość podmiotów zdolnych do realizacji zamówienia 
dlatego wnosimy o dokonanie zmiany ww. (obecnego) zapisu na nowy o następującej treści: 
a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał należycie zamówienia polegają-
ce na: 
- minimum 1 (jednej) dostawie z wdrożeniem Zintegrowanego Systemu Informatycznego (użytkowany przez 
minimum 150 operatorów) w ramach jednego zamówienia o zakresie obejmującym: 
• rozliczenie opłat za wodę i ścieki wraz z wodomierzownią lub rozliczenie opłat olicznikowanych (w tym 
za wodę i ścieki) dla co najmniej 60 000 punktów poboru (łącznie) zawierających liczniki główne i 
podliczniki, 
• finanse-księgowość, 
• oraz przynajmniej 3 z nw. modułów: elektroniczne biuro obsługi klienta, transport, kadry-płace, obsługa 
zleceń eksploatacyjnych, gospodarka magazynowa) w podmiocie świadczącym usługi w zakresie zbiorowe-
go zaopatrzenia i zbiorowego odprowadzania ścieków; 
 
Uzasadnienie: 
Zmodyfikowane w taki sposób wymaganie pozwoliłoby na udział w postpowaniu większej liczbie oferentów, 
w tym złożenie oferty na system, który sprawdza się w jednoczesnej obsłudze dla ponad 1000 jednocze-
snych użytkowników.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę zakresu. 
 
 

Pytanie 4. 
Dotyczy zapisów SIWZ 

I. Rozdział V, pkt. 3. 2) a) SIWZ: 

„a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał należycie zamówienia 
polegające na: 

─ minimum 1 (jednej) dostawie z wdrożeniem Zintegrowanego Systemu Informatycznego (użytkowanym 
przez minimum 150 operatorów) w ramach jednego zamówienia o zakresie obejmującym: 

• rozliczenie opłat za wodę i ścieki wraz z wodomierzownią, 
• finanse-księgowość, 
• oraz przynajmniej 3 z nw. modułów: elektroniczne biuro obsługi klienta, transport, kadry-płace, obsługa 

zleceń eksploatacyjnych, gospodarka magazynowa) w podmiocie świadczącym usługi w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia i zbiorowego odprowadzania ścieków;” 

 
Prosimy o zmianę/rozluźnienie powyższego zapisu na proponowany poniżej, co umożliwi zwiększenie 
konkurencyjności poprzez wpłyniecie większej liczby ofert. Brak takiej zmiany spowoduje niemożliwość 
złożenia oferty w tym postępowaniu.  

 
Proponowany zapis: 

 
„a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał należycie zamówienia polegające 
na: 
─ minimum 1 (jednej) dostawie z wdrożeniem Zintegrowanego Systemu Informatycznego (użytkowanym przez 
minimum 150 operatorów) o zakresie obejmującym: 
1. Rozliczenie opłat za wodę i ścieki 
2. Wodomierzownię, 
3. Finanse-księgowość, 
4. Elektroniczne biuro obsługi klienta,  
5. Transport,  
6. Kadry-płace, 
7. Gospodarka magazynowa. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę zakresu. 
 
 
II. Rozdział V, pkt. 3. 2) a) SIWZ: 



„W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie, jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się 
o zamówienie powinien wykazać się wykonaniem: minimum 1 (jednej) dostawy i wdrożenia Zintegrowanego 
Systemu Informatycznego (użytkowanym przez minimum 150 operatorów) w ramach jednego zamówienia 
o zakresie obejmującym rozliczenie opłat za wodę i ścieki, wodomierzownię, finanse-księgowość, 
elektroniczne biuro obsługi klienta, transport, kadry-płace oraz gospodarka magazynowa w podmiocie 
świadczącym usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz 
minimum 1 (jednej) usługi polegającej na wdrożeniu co najmniej 5 (pięciu) e-usług o minimum 3 poziomie 
dojrzałości i 1 (jednej) e-usługi o 4 poziomie dojrzałości w ramach jednego zamówienia.” 

 
Prosimy o zmianę powyższego zapisu na proponowany poniżej. Brak takiej zmiany spowoduje niemożliwość 
złożenia oferty w tym postępowaniu.  
 
Proponowany zapis: 
 
„W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, warunki określone w pkt 3. 2) a) 
powyżej musi spełniać co najmniej jeden z tych Wykonawców samodzielnie lub wszyscy Wykonawcy 
łącznie. Przy czym dostawa z wdrożeniem może być zrealizowana dla co najwyżej dwóch podmiotów 
świadczących usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia i zbiorowego odprowadzania ścieków lub w 
podmiocie publicznym, Zintegrowanego Systemu Informatycznego (użytkowanego przez minimum 150 
operatorów dla każdego z tych wdrożeń).” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę. 
 
 
 
Pytanie 5. 
Dotyczy wymogu referencyjnego spełnienia przez Wykonawcę:  
-minimum jedna dostawa sprzętu i oprogramowania operacyjnego i bazodanowego o wartości minimum 300 
tys w ramach jednego zamówienia. 
 
Prosimy o zmianę wymogu referencyjnego na - minimum dostawa sprzętu i oprogramowania o wartości 
minimum 300 tys w ramach jednego zamówienia. 
Wynika to z tego, że Klienci kupują bazę danę w różnych, niezależnych postępowaniach, ponieważ, 
wystarczy być partnerem danego producenta bazodanowego (żeby dostarczyć bazę danych nie trzeba 
mieć żadnych dodatkowych kwalifikacji) i mimo dostaw sprzętu, nie dostarczaliśmy łącznie bazy danych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody zmianę treści warunku. 
 
 

 
UWAGA: 
  
Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:  
W Rozdziale XIII SIWZ ust.1 skreśla się:  
Termin składania ofert:  
ZAMIAST:  
data: 10.02.2021 godzina: 10:00  
POWINNO BYĆ:  
data: 23.02.2021 godzina: 10:00  
W Rozdziale XIII SIWZ ust.2 skreśla się:  
Otwarcie ofert:  
ZAMIAST:  
data: 10.02.2021 godzina: 11:30  
POWINNO BYĆ:  
data: 23.02.2021 godzina: 11:30 
 
 


